
 

Decreto Dirigenziale n. 223 del 08/10/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 3 - UOD Ricerca scientifica - Reti di competenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDAZIONE IDIS - CITTA' DELLA SCIENZA. LQUIDAZIONE TREZA ANTICIPAZIONE

CONTRIBUTO ANN. 2015 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
 

• con deliberazione di Giunta Regionale n. 2664 dell’8 giugno 2001, la Regione Campania ha 
aderito alla “Fondazione IDIS – Città della Scienza” - CF 95005580634 con sede in Napoli;  

 
• la fondazione, con la tassativa esclusione di qualsiasi finalità di lucro, opera nell’ ambito della 

Regione Campania e ha per oggetto la promozione e la diffusione della cultura scientifica, 
tecnica, umanistica ed artistica, della conoscenza dell’economia dei problemi sociali e del tempo 
libero, attraverso attività di studio, ricerca, dibattito, didattica, formazione e aggiornamento (art. 3 
statuto);  
 

• la Regione partecipa alla Fondazione IDIS quale socio fondatore ai sensi dell’art. 5 dello Statuto 
in considerazione del rilievo pubblico che le sue attività istituzionali hanno per la diffusione della 
cultura e della conoscenza nei diversi campi del sapere ed inoltre, e ai sensi degli artt. 7 e 9 dello 
statuto ha poteri di voto e controllo che denotano un’ influenza dominante sulla fondazione stessa 
ed eroga contributi istituzionali previsti dall’art. 4 ; 
 

• la Giunta Regionale con deliberazione n. 47 del 09/02/2015 ha approvato il bilancio gestionale 
per l’esercizio finanziario 2015-2016-2017, con attribuzione del capitolo 554, denominato 
“Contributo in favore della Fondazione IDIS - Città della Scienza”, all’ UOD 3 della Direzione 
Ricerca; 
 

• la Giunta Regionale con deliberazione n. 170 del 31/03/2015 ha attribuito lo stanziamento di € 
2.000.000 sul capitolo 554 del bilancio gestionale 2015 denominato “Contributo in favore della 
Fondazione Idis-Città della Scienza”; 
 

• la Giunta Regionale con delibera n. 237 del 05/05/2015,  ha istituito un nuovo capitolo di spesa 
cap., 5020 “Contributo in favore della Fondazione Idis-Città della Scienza” dotato di euro 
1.000.000,00 sia in competenza che in cassa; 
 

• con nota prot. 424 del 14/04/2015, acquisita al protocollo della Direzione Generale per 
l’università, la ricerca e l’innovazione n.262335 del 16/04/2015  la Fondazione Idis-Città della 
Scienza, ha richiesto l’accredito dell'anticipazione del  contributo pari a € 1.000.000;    
 

• con decreto n. 13 del 29/04/2015 “Fondazione Idis – anticipazione contributo 2015”, è stato 
liquidato un acconto di euro 1.000.000,00, sul capitolo di bilancio 554 anno 2015” 
 

• con nota prot. 760/UO318 acquisita al protocollo 0519798 del 27/07/2015 e con successiva nota 
prot. 0545003 del 04/08/2015, Fondazione Idis ha presentato la documentazione contabile a 
rendiconto dell’anticipazione ricevuta con decreto n. 13/2015; 
 

• dall’esame della documentazione presentata da Fondazione Idis è risultata ammissibile la 
documentazione contabile pari ad euro 800.000,00. 
 
 

• con decreto n. 216 del 06/08/2015 si è proceduto alla liquidazione di un II acconto di euro 
500.000,00; 
 

• con nota acquisita al protocollo 0636846 del 24/09/2015, Fondazione Idis ha presentato 
un’ulteriore rendicontazione e ha chiesto un III acconto di euro 1.000.000,00; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

 
 

• con nota acquisita al protocollo 0657872 del 02/10/2015 Fondazione Idis ha presentato le 
integrazioni al II Rendiconto  
 
 
Considerato 
 

• Che il I acconto è stato rendicontato con documentazione ammissibile per un importo pari ad 
euro 800.000,00; 
 

• Che il II acconto è stato rendicontato con documentazione ammissibile per euro 932.186,00; 
 
 
Ritenuto 
 

• Di poter liquidare una III anticipazione pari ad euro 1.000.000,00 di cui euro 500.000,00 a valere 
sul capitolo di spesa 554 e 500.000,00 a valere sul capitolo di spesa 5020. 
 

 
 

 
VISTI 
 

• la L.R. 1/2015 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2015-2017; 
 

• la deliberazione di Giunta Regionale n. 47 del 9/02/2015 di approvazione del Bilancio gestionale 
2015-2017; 
 

• la deliberazione di Giunta Regionale n. 237 del 05/05/2015 di approvazione del Bilancio 
gestionale 2015-2017 
 

• il DURC regolare acquisito in data 06 agosto 2015 prot. 552805; 
 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dagli Uffici della UOD 03 della Direzione Generale Ricerca; 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si  intendono integralmente riportate e trascritte:    
 

• di impegnare la somma di € 1.000.000,00, a favore della Fondazione Idis-Città della Scienza -
C.F. 95005580634 Via Coroglio 154 80124 Napoli sul capitolo di spesa 5020 bilancio gestionale 
2015 in conto competenza, Titolo 1 Missione 05 Programma 01 Macroaggregato 104 V livello 
piano dei conti 1.04.04.01.001 COFOG 08.2  Codice identificativo spesa UE 8 Siope (codice 
bilancio) 1.06.03 codice gestionale 1634, ricorrenti 4 perimetro sanità 3; 
 

• di liquidare la somma di € 1.000.000,00, a favore della Fondazione Idis-Città della Scienza -C.F. 
95005580634 Via Coroglio 154 80124 Napoli quale III anticipazione  del contributo per l’annualità 
2015: 
 � 500.000,00 sul capitolo 554 del bilancio gestionale 2015 in conto competenza,Titolo 1 

Missione 05 Programma 02 Macroaggregato 104 V livello piano dei conti 1.04.04.01.001 
COFOG 08.2  Codice identificativo spesa UE 4 Siope (codice bilancio) 1.06.03 codice 
gestionale 1634, ricorrenti 4 perimetro sanità 3, a valere sul decreto di impegno n. 13 del 
29/04/2015; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



 

 

 
 

� 500.000,00 sul capitolo 5020 del bilancio gestionale 2015 in conto competenza, Titolo 1 
Missione 05 Programma 01 Macroaggregato 104 V livello piano dei conti 1.04.04.01.001 
COFOG 08.2  Codice identificativo spesa UE 8 Siope (codice bilancio) 1.06.03 codice 
gestionale 1634, ricorrenti 4 perimetro sanità 3 a valere sul presente decreto di impegno; 
 

 
• di autorizzare la Direzione Generale per le risorse finanziarie ad emettere apposito titolo di spesa 

accreditando l’importo di € 1.000.000,00 in favore della Fondazione IDIS-Città della Scienza -
C.F. 95005580634 Via Coroglio 154 80124 Napoli sul conto corrente bancario n.002020 Iban 
IT70F0101003497100000002020 intestato a Fondazione Idis-Città della Scienza, presso Banco 
di Napoli;    

 
• di inviare il presente provvedimento alla DG per l’università, la ricerca e l’innovazione  e alla Dg 

Risorse Finanziarie UOD Spesa; 
 
 

• di trasmettere, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 artt. 26 e 27, all’U.D.C.P.  ai fini della pubblicazione.  
 

 
                                                                                                                   Il Dirigente UOD Ricerca 
                                                                                                                    Dr.ssa Raffaella Farina 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015


	BURC n. 59 del  12 Ottobre 2015

